DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr JADYEL ALENCAR)

Declaração de Voto Contrário ao
Veto nº 38/2023 aposto ao Projeto de
Lei nº 334, de 2023, que "Prorroga até
31 de dezembro de 2027 os prazos
de que tratam os arts. 7º e 8º da Lei
nº 12.546, de 14 de dezembro de
2011, e o "caput" do § 21 do art. 8º da
Lei nº 10.865, de 30 de abril de 2004,
e dá outras providências" relativo à
desoneração da folha de
pagamento.

Declaro, com base no Parágrafo único, do Art. 182, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o meu de voto CONTRÁRIO ao

Veto nº 38/2023 aposto ao Projeto de Lei nº 334, de 2023, que "Prorroga até 31

de dezembro de 2027 os prazos de que tratam os arts. 7º e 8º da Lei nº 12.546,

de 14 de dezembro de 2011, e o "caput" do § 21 do art. 8º da Lei nº 10.865, de

30 de abril de 2004, e dá outras providências" relativo à desoneração da

folha de pagamento, cuja votação ocorreu no dia 14/12/2023, na 23ª (vigésima

terceira) Sessão Conjunta do Congresso Nacional, da 1ª Sessão Legislativa

Ordinária da 57ª Legislatura, em 25 de outubro de 2023.

Sala das Sessões, em 14 de Dezembro de 2023